
 

 

 

     APSTIPRINĀTS:                                                                   APSTIPRINĀTS:         
LAF Standarta automobiļu Komisija                                            LAF Ģenerālsekretāre                                         

    ___________________                                 __________________ 

  E.Kalve                        L.Medne 

 
 

   

  

   
  

 SACENSĪBU 2023. GADA KAUSA NOLIKUMS  

 
  

 

  VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

 

2023.gada MANO Superlaps series izcīņa (turpmāk tekstā Kauss) ir atklātās daudzposmu 

sacensības, kuru norisi reglamentē LAF Nacionālā sporta kodeksa vispārīgā daļa (turpmāk tekstā 

LAF Kodekss), šis Nolikums un tā papildinājumi, sacensību nolikumi, norises noteikumi un 

tiesāšanas kārtība; 

 

1. Sacensību organizācija 

1.1. Sacensības tiek rīkotas saskaņā ar LAF Kodeksu. 

1.2. Vispārīgo daļu LAF SAK reglamentējošiem dokumentiem; 

1.3. Sacensības tiesā LAF apstiprināta tiesnešu kolēģija saskaņā ar LAF Nacionāla Sporta kodeksu, šī 

Nolikuma un dažādu tā pielikumu prasībām. 

1.4. Kausa un sacensību attīstītājs un virzītājs (turpmāk – Promoters) ir: 

Biedrība “Mano Motorsport events” 

Adrese:  Bērzpils iela 3-30, Rīga, LV-1039 

1.5. Kauss notiek LAF SAK komisijas padomes atzītās trasēs, saskaņā ar sekojošu 2023.gada Kausa 

kalendāru: 

 1.posms –  Rīga, “Biķernieki” 27.maijs, Auto aplis 3,6km 

 2.posms –  Rīga, “Biķernieki” 15.jūlijs, Auto aplis 3,6km 

 3.posms –  Rīga,  “Biķernieki” 16.septembris, Lielais apvienotais aplis 5,5km 

   



 

1.6. Saistībā ar Kausa kalendāru, Kausa Promoters ir tiesīgs veikt izmaiņas, ja šīs izmaiņas pamatojamas 

ar force majeure vai citiem objektīviem un attaisnojamiem apstākļiem. Šādas izmaiņas ir 

noformējamas kā šī nolikuma neatņemama sastāvdaļa – Biļetens un kuru apstiprina Kausa 

Promoters. 

 

 

2. Informācija par sacensībām 

 ‘’MANO Superlaps’’ sacensības ir organizētas ar mērķi dalībniekiem ar ielas un sporta 

automašīnām uzlabot savas autobraukšanas prasmes drošā vidē – slēgtā sacīkšu trasē 

vienlaikus sacenšoties un salīdzinot savus rezultātus ar citiem.  

Lai noteiktu, kādā klasē dalībnieks startē dalībnieki tiek sadalīti klasēs pēc kvalifikācijas 

brauciena.  

1.1. Sacensībās tiek noskaidroti kausa ieguvēji 4 grupās: 

1.1.1. STREET 

1.1.2. SEMI PRO 

1.1.3. PRO 

1.1.4. SUPER PRO 

1.2. Auto sacensību formāta apraksts: 

Sacensībās katrs dalībnieks veic 1 kvalifikāciju un 3 sacensību braucienus pa 15min. 

Dalībnieki tiek sadalīti grupās pa 7-19 mašīnām un laisti trasē ar laika intervālu. RACE klases 

automašīnas (ar pilnu drošības karkasu) dodas atsevišķā braucienā 

Kvalifikācija – Katrs dalībnieks veic kvalifikācijas braucienu uzstādot savu ātrāko apļa laiku 

Pēc kvalifikācijas rezultātiem dalībnieki tiek sadalīti 4 grupās pa laika nogriežņiem, kuri 

noteikti gada nolikumā 

 

Piemērs pēc kvalifikācijas: 

Dalībnieks Labākais apļa laiks kvalif. Piešķirtā klase pēc kvalif. 

Alberts (STREET) 1:33:22 SUPER PRO 

Krišjānis (RACE)  1:34:65 SUPER PRO 

Jānis (STREET) 1:36:05 PRO 

Pēteris (RACE) 1:38:30 PRO 

Ivars (STREET) 1:44:57 SEMI PRO 

Gatis (STREET) 1:46:67 SEMI PRO 

Austris (STREET) 1:48:11 STREET 

Matīss (RACE) 1:52:32 STREET 

 

Noteiktie apļa laika limiti klašu noteikšanai: 

 

Lielā auto trase 3,66 km (Sausa trase): 

SUPER PRO no 1:37:99 un ātrāk  

PRO līdz 1:38:00  

SEMI PRO līdz 1:42:00  

STREET līdz 1:46:00 un lēnāk 

 

Apvienotais aplis 5,5km (Sausa trase): 

SUPER PRO no 2:49:99 un ātrāk  

PRO līdz 2:50:00  

SEMI PRO līdz 2:59:00 

STREET līdz 3:08:00 un lēnāk 

 



 

Laika limiti sacensību dienā pēc kvalifikācijas brauciena var tikt mainīti ar galvenā tiesneša 

lēmumu.  

 

Pēc kvalifikācijas braucēji tiek sadalīti klasēs, katram braucējam līdz 1. sacensību braucienam 

ir tiesības pāriet uz augstāku klasi (ja dalībnieks paredz ka sacensību braucienā uzstādīs 

ātrāku apļa laiku). Dalībnieks ir tiesīgs pats mainīt klasi tikai vienu reizi no kvalifikācijas 

rezultātu paziņošanas līdz 1.brauciena sākumam (iesniegums rakstiskā formā sacensību 

galvenajam tiesnesim sacensību sekretariātā). 

 

Ja dalībnieks kādā no sacensību braucieniem uzstāda ātrāku apļa laiku, kā noteikts attiecīgās 

klases braucējiem, tad braucējs tiek pārcelts uz augstāku klasi ar esošo brauciena rezultātu.  

 

Brīdī, kad sacensību vadība konstatē, ka dalībnieks apzināti brauc lēni vai veic bremzēšanu 

pirms laika kontroles punkta var tikt izslēgts no sacensību brauciena un tikt paaugstināts uz 

ātrāku klasi anulējot iepriekšējos braucienu rezultātus. 

Trasē ir atļauts apsteigt – braucēju. Braucējam kuru panāk cits dalībnieks, ir pienākums to 

palaist garām. 

 

Sacensību rezultāts tiks aprēķināts saskaitot divu braucienu ātrākos apļu laikus. 

Piemērs: 

Dalībnieks 1.brauciens 2.brauciens 3.brauciens Kopā 

Jānis 1:42:05 1:40:34 1:40:35 3:20:69 

 

Sacensībās augstāku vietu ieņem dalībnieks ar vismazāko kopējo laiku. Vienāda kopvērtējuma 

laika rezultātā augstāka vieta tiek piešķirta braucējam, kurš uzrādījis labāku apļa laiku 

1.braucienā. 

 

2. DALĪBNIEKI 

2.1. Visiem braucējiem jābūt apdrošinātiem pret nelaimes gadījumiem ar minimālo 

apdrošināšanas summu EUR 1500,00 un tajā jābūt iekļautiem šādiem riskiem: autosports, 

nāve, invaliditāte un kaulu lūzumi. 

2.2. Visiem braucējiem sacensību laikā jābūt derīgai medicīniskai izziņai ar ierakstu: “Praktiski 

vesels, drīkst nodarboties ar autosportu” kura jāuzrāda reģistrācijas laikā. 

2.3. Braucēji vecumā no 16 līdz 18 gadiem var piedalīties sacensībās izpildot šādus papildus 

kritērijus: 

2.3.1. ja viņš ir LAF licencēts sportists; 

2.3.2. ja ir attiecīgās LAF komisijas rekomendācija. 

2.4. Pieteikšanās sacensībām notiek www.manoevents.lv., kā arī sacensību dienā – ja nav 

sasniegts maksimālais dalībnieku skaits. 

2.5. LAF SAK sportista gada licences cena ir 150,00 EUR un tā ir derīga visos LAF SAK pasākumos. 

2.6. Dalībniekiem bez 2023.gada LAF SAK licences, www.laflicences.lv jāiegādājas vienreizējā 

autosprinta licence. Tās cena – 10,00 EUR. 

2.7. Dalībnieki, kas sacensībās piedalās ar sporta automašīnu (ar pilnu drošības karkasu) startē ar 

LAF SAK vai LAF šosejas komisijas izsniegtām licencēm. 

 

 

3. SACENSĪBU AUTOMAŠĪNAS, RIEPAS UN TEHNISKĀS PRASĪBAS. 

3.1. Sacensībās drīkst piedalīties gan ar ielas, gan sporta automašīnām. 

3.2. Galvenais tiesnesis var pieņemt lēmumu par kāda dalībnieka nepielaišanu sacensībām, ja 

automašīnas tehniskais stāvoklis var radīt draudus tās vadītājam vai citiem sacensību 

dalībniekiem. 

3.3. Sacensību automašīnām nedrīkst būt būtiski virsbūves un citu daļu vizuālie defekti. 



 

3.4. Sacensībās drīkst piedalīties arī kabrioleti (tai skaitā targa, roadster un tamlīdzīgas 

konstrukcijas auto), kuriem ir uzstādīts daļējs drošības karkass, kura minimālās prasības 

redzamas attēlos Nr.1 un Nr.2. 

                                                     
3.5. Sacensībās drīkst piedalīties arī automašīnas ar daļēju drošības karkasu, taču tās nedrīkst būt 

aprīkotas ar sporta (kausveida) neregulējamiem krēsliem un sporta drošības jostām 



 

3.6. Atļautās riepas: dalībniekiem jāizmanto ielas riepas, kas marķētas ar Burtu E (aplī) — riepa 

atbilst Eiropas ECE prasībām (Economic Commission for Europe). Aizliegts izmantot 

atjaunotās riepas. 

3.7. RACE brauciens - Automašīnas ar pilnu drošības karkasu. 

3.8. Reģistrējoties sacensībām, dalībnieki aizpilda pieteikuma anketu, kurā apstiprina 

automašīnas atbilstību tehniskajiem noteikumiem. Ja tiek konstatēti šā punkta pārkāpumi, 

tad dalībnieks var tikt izslēgts no sacensībām. 

3.9. Pirms sacensību Tehniskā pārbaude tiek organizēta atbilstoši sacensību dienaskārtībai 

nodrošinot, ka dalībnieka automašīna un ekipējums tiek uzrādīti tehniskajai komisijai. 

3.10. Sacensību braucējiem brauciena laikā ir aizliegts lietot jebkāda veida laika mērierīces. Par 

attiecīgā punkta neievērošanu braucējs tiek pārlikts uz ātrāko klasi - Super Pro. 

 

4. DROŠĪBAS PRASĪBAS, KAROGI. 

4.1. Sacensību automašīnā drīkst atrasties tikai braucējs. 

4.2. Braucējam jābūt piesprādzētam ar drošības jostu (jostām) un aizsprādzētā motorsportam 

paredzētā aizsargķiverē ar “E” marķējumu, kreklā ar garām piedurknēm, garajās biksēs, slēgtā 

tipa apavos un rekomendējams cimdi. Aizliegts izmantot sintētikas auduma apģērbu! Par šī 

punkta neievērošanu, sportists var tikt sodīts ar laika sodu vai izslēgšanu no brauciena. 

4.3. Race cars klases braucienā atļauti pasažieri, drošības prasības atbilstoši LAF TRENIŅU UN 

“TRASES DIENU” RĪKOŠANAS NOTEIKUMI AUTOŠOSEJAS DISCIPLĪNĀ 

4.4. Sacensību automašīnā nedrīkst atrasties nenostiprināti priekšmeti. 

4.5. Katrā automašīnā jābūt ugunsdzēšamajam aparātam ar spēkā esošu derīguma termiņu, 

tilpums, vismaz 1kg, rekomendējamais tilpums – vismaz 2kg. Tam jābūt droši nostiprinātam. 

4.6. Sacensību galvenais tiesnesis kopā ar medicīnas personāla personu var veikt alkohola 

pārbaudes kontroli jebkuram dalībniekam bez iepriekšēja brīdinājuma. Ja dalībniekam tiek 

konstatētas vairāk par 0,00 promilēm, dalībnieks tiks izslēgts no sacensībām. 

4.7. Karogu pielietojums trasē, to nozīme:  

 

 

 

Trase brīva, drīkst braukt sacīkšu režīmā 

 

 

 

Bīstama zona trasē, aizliegts veikt apdzīšanu, pārvietošanās ar papildus 

piesardzību. 

2 dzeltenie karogi trasē, aizliegts veikt apdzīšanu, jābūt gatavam pilnībā 

apstāties vai mainīt braukšanas trajektoriju. 

 

 

 

Trasē, konkrētajā darbības zonā lēni braucošs transporta līdzeklis 

 

 

Trasē, konkrētajā darbības zonā, brīdina par izmaiņām trases segumā: eļļa, 

smiltis, a/m detaļas vai atlūzas trasē u.c.   

 

 

 

Atpalicēju apdzīšana. Atpalicējam ir jādod ceļš. 



 

 

 

 

Sacensības vai treniņu sesija ir beigusies 

 

 

 

Braucēja izslēgšana no brauciena, tiek rādīta sar braucēja Nr. 

 

 

 

Brīdinājums braucējam, tiek rādīta sar braucēja Nr. 

 

 

 

Mehānisks defekts braucēja automašīnai  BOX IN tekošajā aplī, , tiek rādīta sar 

braucēja Nr. 

 

 

Finiša karogs 

5. Dalībnieka atbildība 

5.1. Dalībnieks uzņemas pilnu atbildību par trasē uzlikto pienākumu un aizliegumu ievērošanu, to 

izpildi un radītajām sekām. 

5.2. Reģistrējoties dalībai sacensībās, dalībnieks ar savu parakstu apliecina nolikuma, sacensību 

organizatora noteikumu un lēmumu, kā arī sacensībām saistītu noteikumu un papildus 

nolikumu ievērošanu un izpildīšanu pilnībā. 

5.3. Dalībnieks ir atbildīgs par savai mantai, dzīvībai un veselībai, kā arī trešo personu mantai, 

dzīvībai un veselībai nodarīto kaitējumu.  

5.4. Jebkāda veida zaudējumi, kas tiek nodarīti sacensību norises vietai un ir kopsakarā ar 

dalībnieka darbību, vai bezdarbību, jāatlīdzina pilnā apmērā sacensību organizatoram. 

5.5. Ja dalībnieks atsakās ievērot sacensību organizatora un oficiālo personu norādījumus un 

lēmumus, sacensību organizatoram ir tiesības noteikt aizliegumu dalībniekam turpināt 

piedalīties sacensībās. Šim aizliegumam nav laika ierobežojuma un to var mainīt/grozīt pēc 

sacensību organizatora ieskatiem. 

5.6. Dalībnieks ir informēts un apzinās par veselības un dzīvības apdraudējumu riskiem 

piedaloties sacensībās.  

5.7. Dalībnieks apņemas nevirzīt iebildumus sacensību organizatoriem, tā pārstāvjiem un Latvijas 

automobiļu federāciju par sacensību laikā izraisītiem negadījumiem, traumām vai cita veida 

zaudējumiem. 

5.8. Dalībniekam ir spēkā esoša un derīga veselības apdrošināšanas polise, kura var tikt izmantota 

dažādu incidentu gadījumā sacensību laikā. 

5.9. Dalībnieks ir iepazinies ar nolikumu, to pilnībā saprot un apņemas to ievērot. 

5.10. RACE klases dalībnieka sacīkšu automašīna atbilst attiecīgās klases Tehniskiem noteikumiem. 

5.11. Ikvienam sacensību dalībniekam un apmeklētājam ir jābūt atbildīgam, nedrīkst apmeklēt 

pasākumu, ja jums ir elpceļu infekcijas slimības pazīmes (drudzis, klepus, elpas trūkums) vai 

ja jums ir noteikta pašizolācija, mājas karantīna vai stingra izolācija. Pasākuma laikā jāievēro 

ar vīrusa Covid-19 izplatību saistītie ierobežojumi!  

 

6. Apbalvošana 

6.1. Dalībnieku apbalvošana notiek aptuveni 15 minūtes pēc oficiālo rezultātu publicēšanas. 

 



 

7. CITI NOTEIKUMI 

7.1. Sacensību laikā, dalībniekiem, komandas biedriem, mehāniķiem, radiniekiem, un citiem 

piederīgajiem ir kategoriski aizliegts uzvesties agresīvi, bļaustīties un lamāties ne attiecībā uz 

tiesnešiem, ne arī uz citiem sacensību dalībniekiem. Šāda rīcība tiek interpretēta kā 

nesportiska rīcība par kuru ir paredzēts sods, pirmajā reizē, 200 EUR apmērā un turpmākā 

piedalīšanās sacensībās ar brīdinājumu, savukārt, atkārtoti, attiecīgais dalībnieks tiek izslēgts 

no sacensībām. 

7.2. Tikai sacensībās reģistrētie dalībnieki drīkst piedalīties sacensībās un izbraukt trasē. Pārkāpjot 

šo noteikumu tiek piemērots sods 1000 EUR apmērā.  

 

8. PROTESTI UN APELĀCIJAS  

8.1. Galvenā tiesneša lēmumi stājas spēkā no brīža, kad tie ir parakstīti un publicēti pie sacensību 

oficiālā ziņojuma dēļa. 

8.2. Ja sacensību nolikumā nav atrunāts savādāk, protestu drīkst iesniegt tikai pieteicējs, taču 
gadījumos, kad pieteicējs vienlaicīgi ir arī braucējs, protestu drīkst iesniegt arī braucējs. 

8.3. Visi protesti ir jāiesniedz sacensību sekretariātā un tiem jābūt adresētiem sacensību 

komisāram 

8.3.1. EURO 200,00€ apmētā - par Galvenā tiesneša lēmumu, sacensību gaitu vai nepareizu 

rezultātu publicēšanu. 

8.3.2. EURO 500,00 apmērā, - ja saistīts ir ar automašīnas neatbilstību attiecīgajiem 

Tehniskajiem noteikumiem. 

8.4. Par protesta juridisko pamatojumu un tā atbilstību LAF SK prasībām lemj sacensību Komisārs. 

8.5. Par katra reģistrētā protesta izskatīšanas kārtību un lēmuma pieņemšanas procedūru lemj 

sacensību Komisārs(i) attiecīgi informējot visas protestā iesaistītās puses.   

8.6. Ja protests tiek noraidīts, bet tehniskās pārbaudes, tai skaitā degvielas analīžu u.c. izdevumi ir 

lielāki, nekā definēts Nolikumā, protesta iesniedzējam ir jāsamaksā starpība. 

8.7. Dalībnieks var iesniegt apelāciju atbilstoši LAF SK 12.nodaļai. Drošības depozīta iemaksas 

summa Apelācijas tiesai ir EUR 1000,-. 

8.8. Gadījumos, kad protests ir apmierināts, iemaksātais drošības depozīts tiek atgriezts protesta 

iesniedzējam. Savukārt, ja protests tiek noraidīts, iemaksātais drošības depozīts paliek pie 

sacensību Rīkotāja. 

 

9. KAUSA KOPVĒRTĒJUMS 

 

9.1. Sacensības tiek ieskaitītas Kausa kopvērtējumā, neatkarīgi no reģistrēto dalībnieku skaita 

attiecīgajā klasē visas sezonas laikā. 

9.2. Par izcīnīto vietu sacensību posmā tiek piešķirti punkti atbilstoši sekojošajai tabulai: 

   

 

 

 

 

 DNS -  Braucējs nestartēja braucienā 

 DSQ – Braucējs izslēgts no brauciena 

9.3. Kausa uzvarētāji tiek noteikti summējot visus sacensību posmu punktus. Vienāda punktu 

summas gadījumā augstāka vieta tiek piešķirta sportistam, ņemot vērā sekojošus kritērijus:  

9.3.1. augtāka vieta tiek piešķirta tam braucējam, kurš ieguvis vairāk posmu pirmās vietas; 

9.3.2. ja šis kritērijs ir vienāds, tad tam, kurš ieguvis vairāk posmu otrās vietas: 

1
.v

ie
ta

 

2
.v

ie
ta

 

3
.v

ie
ta

 

4
.v

ie
ta

 

5
.v

ie
ta

 

6
.v

ie
ta

 

7
.v

ie
ta

 

8
.v

ie
ta

 

9
.v

ie
ta

 

1
0

.v
ie

ta
 

D
N

S 

D
SQ

 

20 15 10 8 6 5 4 3 2 1 0 0 



 

9.3.3. ja arī otro vietu skaits ir vienāds, tad tam, kurš ieguvis vairāk braucienu trešās vietas un 

tā uz priekšu, līdz kamēr tiek noteikts uzvarētājs;  

9.3.4. ja uzvarētāju nav iespējams noteikt pēc šiem kritērijiem, tad augstāka vieta tiek piešķirta 

braucējam, kurš ieguvis vairāk augstāku vietu kvalifikācijās. 

9.4. Ja braucējs sezonas laikā startējis dažādās klasēs, braucēja iegūtie rezultāta punkti netiek 

summēti. 

10. APBALVOŠANA 

 

10.1. Ja vien sacensību nolikumā nav atrunāts savādāk, katrā posmā apbalvo kopvērtējuma pirmo 

trīs vietu ieguvējus. Katrā klasē jāstartē vismaz 3 klases dalībniekiem. 

10.2. Godalgoto vietu ieguvējiem posmā, kā arī pārējiem sacensību dalībniekiem, ierašanās uz 

apbalvošanas ceremonijām ir obligāta. 

10.3. Sacensību rīkotājam ir tiesības sadarbībā ar sponsoriem un atbalstītājiem noteikt arī citas 

balvas. 

10.4. Kausa individuālajā kopvērtējumā notiek vienu reizi sezonas beigās un tiek apbalvoti pirmo 3 

vietu ieguvēji katrā ieskaites klasē. 

 

11. CITI NOTEIKUMI 

 

11.1. Sacensībās var tikt veiktas dopinga un alkohola kontroles. Dopinga kontroles procedūra un 

aizliegto vielu saraksts ir noteikts atbilstoši Pasaules Antidopinga aģentūras un FIA 

noteikumiem. Alkohola kontroli drīkst veikt sacensību galvenais tiesnesi, izmantojot 

alkometru. Noteiktās normas pārsnieguma gadījumā tiks veikta izslēgšana no konkrētajām 

sacensībām.  

 

 

 

VEIKSMĪGU  SEZONU! 


